et Julio 2°- 1509. 

lieber bie Begabung be3 ißaitl bon gingen fpridjt 93ut$bad) aitcf> 
im Hodoeporicon 331. 39. ©r erjagt, Spaitl [ei mit einem gerüffeit 
$etru§ au§ ©peter §tt gleicher 3^it examiniert morben mtb nebfi biefem 
feiort in bie brüte SHaffe gefegt morben, ma3 nur feiten borfam: Erat 

autem [nämliel) Petrus] iuuenis etate de Neometensi id est Spirensi 

ciuitate oriundus missusque illie a ludimagistro Heidelbergensi et rectori 

gymnasij specialiter commendatus, qui aduenientem eum cum alio 

quodam de Kitzingen, Paulo nomine, ambos sane in scolasticalibus 

rudimentis notabiliter eruditos ad tercium, quod quidem raro alijs 

contingit, examinauit et locauit locum, quorum etiam post dimidij anni 

sessionem alter primus in ordine cum ingenti laude, quam examinanti 

se per omnia promptissime respondendo accipiebat, ad secundum 

migrauit locum. Audebat hie etiam cum Bartholomeo sepe disputare, 

qui et ipsius multum demirabatur ingenium. Eratque nobis Francis 

originalibus magno decori et honori, qui facile inter omnes scolasticos 

principatum tenere cernebatur. 

18. ^ietomjmuS non 9ienft. 
(fol. 114.) [HJIeronimus de Nussia, natione Teutonicus, 

homo studiositate in litteris et scientiis philosophicis, dum Dauentrienses 

mecum frequentaret scolas, nulli secundus, ingenio subtilis, eloquio 

facundus et puritatis linguse latine studiosissimus et ob hoc magistris 

suis et Bartholomeo prememorato precipue precharior ceteris condisci- 

pulis, qui tanta attentione et auiditate iugiter preceptores audiebat 

suos, vt nullum vnquam omnium ab eis vel lectum vel dictum transire 

pateretur, quod non tarn penna excipiendo libello quem rapiarium 

dicimus inararet, quam etiam auditum intelligendo memorie firmiter 

commendaret et retineret. Multa quoque et varia vtroque stilo tune 

scribere coepit, que postea in certos libros et titulos digesturus erat, 

de quibus vnum hunc mihi ostendit acurato stilo 

De varijs philosophie questionibus li. i 

Carminum varijs de rebus li. i 

Epistolas quoque plurimas eleganter lucubratas. Viuere eum adhuc 

apud suos credo. 

19. Einigen oon 9tcnfj, fBcncMciinc* in 2Scif}en&n*ö. 
(fol. 90.) RVtgerus de Nussia, nouicius monasterij Wissen- 

biu-gensis ordinis diui Benedicti, ex clerico ordinis fratrum in communi 
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viuentium congregationis Dauantriensis, natione Teutonicus ex dioeesi 

Coloniensi, vir in diuinis scripturis studiosus et secularis philosophie 

non ignarus, ingenio promptus et eloquio clarus. Scripsisse dicitur in 

Allexandri doctrinale quosdam non spernende lectionis pro studiose 

iuuentutis, cui pluribus annis ibidem legendo et docendo utiliter prefuit, 

institutione commentarios, Carmina quoque et plura alia quedam mibi 

incognita. Yiuit adhuc in dicto monasterio, vbi et eum post professionem 

varia scripturum spero sub Maximiliano Imperatore Anno dm Millesimo 

5e' nono. 

20* Gattin t>on 9loi>en&c*a, SSHinotit in ©tuet* 

(fol. 130.) MArtinus de Rodenbergh, natione Teutonicus, 

patria Desertinus, proprie Oderwaller, ordinis fratrum minorum diui 

Francisci de obseruantia Bernhardiniana, auditor quondam Allexandri 

ITegij Dauantriensis et noster condiscupulus, vir certe in sacris scrip¬ 

turis iugiter studiosus et probe exercitatus, secularium quoque litterarum 

apprime eruditus, ingenio prestans et eloquio clarus, Tita et conuer- 

satione regulari exemplaris atque in declamandis ad populum sermo- 

nibus satis superque ydoneus. Scripsit quedam non spernende lectionis 

sintagmata, quibus nomen suum ad posteritatis noticiam cum laude 

perueniet, sed ego nihil eorum adhuc videre merui preter carmen 

quoddam et ad me epistolam, in qua me a vanis secularibus litteris 

ad diuinas inuitat scripturas. Yiuit adhuc in conuentu Brolensi predi- 

cator insignis vicem gardiani gerens etate virili anno dni quo hec 

scripsimus 159 [1509]. 

21. 'Jktc* Don 2JUno*it in $oWcn$* 

(fol. 122.) [PjEtrus de Wesalia superiori patria Rhenensis, 

ordinis fratrum minorum de obseruantia, etate quidem adhuc iuuenis 

sed studio et doctrina virilis, diuini verbi preco imperterritus, quod 

indefesso labore tarn ad clerum quam ad populum cum magno audientium 

stupore quottidie in agro dominico disseminare laborat, in quo quidem 

negotio magni et excellentis ingenij gracie et facundie singularis existens, 

velut apis argumentosa, quicquid seorsum ex continua scripturarum 

lectione meditatioue et contemplatione concipit, pro salute Christi 

fidelium in aures audientum tidelissime conspergit. Sed nec presentibus 

tantum verum etiam futuris prodesse cupiens sermonum et collationum 

suarum copias quasi medullam ex varijs doctorum scriptis subtiliter 

excerptas in vnum eollegit volumen, cui indies plura adijcere curat, 

que lectoribus eorum quandoque non inaccepta erunt. Condiscipulus 

253 

hie noster quondam in gimnasio fuit Dauentrino sub Allexandro Ilegio 

et Bartholomeo Agripinensi preceptoribus doctissimis, a quibus in